
PATVIRTINA  

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų  

progimnazijos direktoriaus  

2023 m. rugpjūčio  d. įsakymu Nr. V1- 

(Druskininkų savivaldybės Viečiūnų  

progimnazijos direktoriaus  

2024 m. rugsėjo 5 d.  įsakymo Nr. V1-73 

redakcija) 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEČIŪNŲ PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ 

ATLEIDIMO NUO DALIES PAMOKŲ LANKYMO TŲ DALYKŲ, KURIŲ JIS MOKOSI 

ARBA YRA BAIGĘS FORMALŲJŲ ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO UGDYMO AR 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PROGRAMĄ (MUZIKOS, DAILĖS, MENŲ, 

SPORTO IR KITAS) TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos (toliau – Progimnazija) mokinių 

atleidimo nuo dalies pamokų lankymo tų dalykų, kurių jis mokosi, arba yra baigęs formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas) 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja mokinių atleidimo nuo dalies pamokų lankymo tų 

dalykų, kurių jis mokosi pagal neformaliojo vaikų švietimo programas, taip pat formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programas (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas) tvarką. 

 

II SKYRIUS 

ATLEIDIMAS NUO PAMOKŲ 

 

2. Mokinys, kuris mokosi arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar 

neformaliojo vaikų švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas) gali būti atleistas nuo 

dalies pamokų lankymo Progimnazijoje.  

3. Mokinio tėvai (globėjai) gali rašyti prašymą (1 priedas) atleisti mokinį nuo dalyko 

(dalykų) dalies pamokų, jeigu mokinys mokosi arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios 

turinys yra artimas ar tapatus dalyko bendrajai programai, arba kai mokinys yra nacionalinių ar 

tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinės vietos laimėtojas.  

4. Mokinio tėvai (globėjai) privalo dalyko mokytojui  pateikti: 

4.1.  neformaliojo vaikų švietimo programą, pagal kurią mokinys mokosi, ar nuorodą į 

ją kai mokinys mokosi arba yra baigęs neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programą; 

4.2. sporto varžybų organizatoriaus išduotą pažymą, kurioje nurodomas mokinio sporto 

pratybų dažnumas per savaitę, mokinio sportinio meistriškumo lygį ir dalyvavimą varžybose kei 

mokinys lanko aukšto sportinio meistriškumo pratybas; 

4.3. įrodymą, kad mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų 

einamaisiais mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, kai atleidimą nuo dalyko (dalykų) grindžia šia 

aplinkybe. 

5. Mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų švietimo ar formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios programos turinį ar sporto 

pratybos atitinka fizinio ugdymo pamokose ugdomas kompetencijas ir mokinys yra sporto šakos 

rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, parolimpinių žaidynių ar kitų 

aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyvis, ar mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių 

olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, Progimnazijos 



direktoriaus įsakymu mokinys atleidžiamas nuo dalyko dalies pamokų lankymo, numatant mokinio 

atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus.  

6. Mokinys, atleistas nuo dalyko dalies pamokų lankymo, jų metu gali užsiimti kita 

ugdomąja veikla ar mokytis savarankiškai arba pagal individualų ugdymo planą dalyvauti kitose 

pamokose / veiklose. Jeigu šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, 

mokinys į mokyklą gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau. Apie tai Progimnazijos direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui arba klasės auklėtojas informuoja mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus). 

 

III SKYRIUS 

PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

7. Mokinių vertinimai, gauti mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, 

įskaitomi ir / arba konvertuojami į atitinkamo dalyko pažymius pagal 10 balų vertinimo sistemą (5–

8 kl.) ar pasiekimų lygį (1–4 kl.).  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Progimnazijos 1–8 klasių auklėtojai supažindina mokinius ir jų mokinių tėvus 

(globėjus, rūpintojus) su Aprašu, taip pat tėvams informaciją pateikia per elektroninį dienyną. 

9. Aprašas skelbiamas Progimnazijos interneto svetainėje www.vieciunai.lt. 

 

___________________ 
 

Parengė 

Inga Cololo 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos 

mokinių atleidimo nuo dalies pamokų lankymo tų 

dalykų, kurių jis mokosi, arba yra baigęs formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų 

švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir 

kitas) tvarkos aprašo 1 priedas 

 

 

_______________________________________________________________________________ 
(Pareiškėjo vardas ir pavardė) 

 

________________________________________________________________________________ 
(Adresas) 

 

________________________________________________________________________________ 
(Telefono numeris, elektroninio pašto adresas) 

 

 

Druskininkų savivaldybės  

Viečiūnų progimnazijos  

Direktoriui 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO DALIES MOKOMOJO DALYKO PRIVALOMO PAMOKŲ 

LANKYMO 

 

20 ____ m. ____________________ d. 

Viečiūnai 

 

 

 

Prašyčiau atleisti mano sūnų / dukrą / globotinį / globotinę (nereikalingą išbraukti)  

 

___________________________________________________________, ______  klasės mokinį(ę),   
                                                   (Vaiko vardas ir pavardė)                                                     (Klasė)  

 

nuo ________________________________________ pamokų lankymo, nes lanko / yra baigęs (-usi) 
                                             (nurodyti mokomąjį dalyką) 

(nereikalingą išbraukti)  ___________________________________________________________  
                                            (nurodyti neformaliojo vaikų švietimo įstaigą) 

________________________________________________________________________________ 

PRIDEDAMA. Pažyma.  

 

Su Progimnazijos mokinių atleidimo nuo dalies pamokų lankymo tų dalykų, kurių jis 

mokosi, arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo 

programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas) tvarkos aprašu esu susipažinęs (-usi).  

Prisiimu atsakomybę už vaiko saugumą, kai jis nedalyvauja pamokose. 

 

 

__________________ 
(Parašas) 


